

حمله به ساختمان کنگره، فضای سیاست آمریکا را در واپسین روزهای حضور ترامپ در کاخ سفید بسیار ملتهب کرده است.

حمله روز چهارشنبه حامیان «دونالد ترامپ» به ساختمان کنگره، تحولات سیاسی این کشور را به شدت تحت الشعاع قرار داده است.

ریس جمهور آمریکا در واپسین روزهای حضور خود در کاخ سفید با موج گسترده انتقادات و درخواست‌ها برای برکناری مواجه شده است.

برخی از مهم‌ترین رویدادهای آمریکا در ساعات گذشته به شرح زیر هستند:

کشته شدن یک افسر پلیس در کنگره

پلیس کنگره آمریکا تایید کرد یکی از افسران که در جریان حمله حامیان ترامپ به شدت مجروح شده بود به دلیل شدت جراحات جان خود را از دست داد.

موج گسترده استعفا در دولت ترامپ

بسیاری از مقامات ارشد آمریکا در اعتراض به آشوب کنگره از سمت خود استعفا داده اند؛ ۴ نفر از مقامات ارشد شورای امنیت ملی آمریکا، وزیر حمل و نقل، وزیر آموزش، مدیر بخش حقوق مدنی وزارت دادگستری و بسیاری دیگر از مقامات کاخ سفید استعفای خود را از روز چهارشنبه تاکنون اعلام کرده اند.

افزایش درخواست‌ها برای برکناری ترامپ

بسیاری از مقامات آمریکا ترامپ را مسئول آشوب در کنگره می‌دانند و خواستار اجرای متمم ۲۵ قانون اساسی برای استیضاح و برکناری وی هستند.

اعضای دموکرات کنگره طرح استیضاح و برکناری ترامپ را در مجلس نمایندگان آمریکا توزیع کرده اند.

نانسی پلوسی، برنی سندرز، رییس اقلیت دموکرات سنا و بسیاری از سناتورهای سرشناس خواستار اجرای متمم ۲۵ قانون اساسی هستند.

مخالفت پنس با برکناری ترامپ

«مایک پنس»، معاون ترامپ، مخالفت خود را با اجرای متمم ۲۵ قانون اساسی آمریکا اعلام کرده است.

شمار بازداشتی‌های کنگره به ۶۸ نفر رسید

پلیس واشنگتن اعلام کرد که تاکنون ۶۸ نفر را در ارتباط با آشوب در ساختمان کنگره بازداشت کرده است.

علاوه بر این گفته می‌شود ۶۰ نفر از نیروهای پلیس واشنگتن در جریان این رویداد مجروح شده اند.

بایدن: یکی از سیاه‌ترین روزهای تاریخ آمریکا رقم خورد

«جو بایدن» طی سخنانی به شدت از ترامپ به دلیل حوادث روی داده در کنگره انتقاد کرده و گفت «یکی از سیاه‌ترین روزهای تاریخ آمریکا را تجربه کردیم.»

هریس: آنچه روی داد حمله به حاکمیت قانون بود

«کامالا هریس»، معاون بایدن در واکنش به آشوب در کنگره گفت «آنچه که روز چهارشنبه شاهد آن بودیم، حمله به حاکمیت قانون بود.»

«میشل اوباما»، همسر رییس جمهور پیشین آمریکا خواستار مسدود شدن دائمی حساب‌های کاربری ترامپ در توئیتر و فیسبوک شد

ترامپ شکست در انتخابات را پذیرفت

دونالد ترامپ در نهایت شکست خود در انتخابات را پذیرفت و با انتشار ویدئویی در حساب توئیتری خود گفت که اکنون تمرکز وی بر انتقال مسالمت آمیز قدرت است.

ترامپ به دنبال عفو خود و خانواده

روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که ترامپ در جمع دستیاران خود از تصمیم برای عفو خود و خانواده اش سخن گفته است.

کاخ سفید خشونت در کنگره را محکوم کرد

«کایلی مک انانی»، سخنگوی کاخ سفید آشوب‌ها در کنگره را محکوم کرد؛ وی با حضور در یک نشست خبری و بدون پاسخ دادن به سوالات گفت آنچه که در کنگره روی داده، ترسناک، مستحق سرزنش و در تضاد با خط مشی آمریکا بوده و عاملان آن باید تحت پیگرد قضایی قرار گیرند.